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Portefeuillehouder : Wethouder De Weger
Contactpersoon: N.F. Bink


Fractie(s) : Inwonersbelangen


Onderwerp: Beantwoording technische vragen over de RIB Jaarbrief Wonen en strategische woningbouwplanning 2019


Beantwoording van de vragen:


Vraag 1

De doelstelling is 300 woningen per jaar te realiseren. In de RIB wordt gemeld dat er nu (januari 2020) 300 woningen in aanbouw zijn. Ook is te lezen dat de doelstelling pas in 2021 gerealiseerd kan worden.
Waarom worden de nu in aanbouw zijnde woningen niet al in 2020 opgeleverd?


Antwoord 1

Deze telling is in september 2019 gedaan. Een deel van de 300 woningen is in 2019 opgeleverd, een deel van de woningen wordt in 2020 opgeleverd en een deel in 2021 omdat de bouw van appartementen langer duurt dan een jaar.


Vraag 2

In 2019 zijn er 25 sociale woningen nieuw opgeleverd. Daarvan is 40% (10 woningen) toegekend aan inwoners van de regio. Is bekend aan hoeveel inwoners van Woerden elders in de regio een sociale woning is toegekend?


Antwoord 2

Uit de Regionale CoporatieMonitor 2019 blijkt dat 45% van de woningzoekenden uit de gemeente Woerden een sociale huurwoning in de regio toegewezen heeft gekregen.


Bijlagen:


-

